de un aot nou de duşmăniă şi de o insultă
nóuá faţă de naţiunea nostră.

Grămădâscă-se confiscările! Dérá fa
céra responsabili pe domnii din piaţa Aus
triei pentru tóté urmările, ce ar puté re-
sulta din nemulţămirea generală, ce se pro
duce prin astfel de fapte neînţelepte şi ne-
precugetate.

Chirotonire de episcop.
Sibiin, 4 (16) Iulie 1899.

Eri, Sâmbătă în 3 (1B) Iulie, şi ac}l,
Duminecă, au avut loc aici serviciile şi
ritualele prescrise pentru chirotonirea întru
episcop a arohimandritului losif Goldiş,
alesul episcop al Aradului.

Sâmbătă la 4 6re d. a.